*Copia di uno breve mandato al cardinal  
Sedunense legato per il Papa.*

JULIUS PAPA II.

*Dilecte fili, salutem et apostolicam benedictionem.*

Non fuit haec mens nostra, neque in recuperandis arcibus et aliis civitatibus quae a gallis adhuc detinentur conveniens est ut tanta dissensio inter te helvetiosque et milites venetorum oriretur quam ex litterarum exemplo praesentibus introcluso; eas enim cum dolore legimus. Circumspectio tua videre poterit non sunt, ut saepius scripsimus et tibi nuntiis pluribus significare curavimus, reliquenda post terga quae necessario expugnanda sunt. Nescimus profecto unde haec procedant ut tantus dividatur exercitus. Res quidem confaederatorum agitur sed longe magis nostra. Multa etiam nos cogitare facit quod circumspectio tua passus gentibus armigeris venetorum, qui mentem nostram sequi volunt interdici mandaverit, ac praesertim Parmae Placentiae Cremonae aliisque locis prohiberi, quae facile possunt maximam praesertim rebus nostris iacturam confusionemque inducere. Non possumus neque scimus plura scribere circumspectioni tuae quam scripserimus et per plures familiares, tabellarios nostros declarari tibi mandaverimus: verum spes resque nostrae in te uno sitae sunt, qua spe, nos qui nihil aliud cogitamus quam te helvetiosque nobis gratos reddere falli non debemus. Quocirca, circumspectionem ipsam tuam hortamur ac volumus ut venetorum copias omnes per quaecumque loca transire iterque eorum facere libere et tute pro recuperatione rerum suarum sinas ac emissa contra eos

praecepta tua revocare omni mora et excusatione cessante debeas, ac voluntati nostrae quam aliter tibi declarare non possemus quam fecerimus corespondere tandem vellis tibi que persuadeas quae in litteris antedictis scripta vides in nostrum magis [571] quam in aliorum confoederatorum damnum dedecusque cadere.

Datum Romae apud Sanctum Petrum, die XXXI julii 1512, pontificatus nostri anno nono.

*A tergo:* Dilecto filio nostro M ... tituli Sanctae Potentianae presbytero cardinali Sedunensi nostro et Apostolicae Sedis legato.

*Di sier Nicolò Michiel provedador ai Urzi Nuovi fo letere, di 8.* Come di campo, ch'è lontan mia 20 de lì, era stà mandata de lì la compagnia dil signor capitano di le fantarie per obviar mazor scandolo dil seguito per la morte dil signor Troylo Ursino et per la impresa di Crema, avendo hordine de alozarli tutti in uno locho; *unde* lui li fece alozar dite zente in tre lochi lontani uno mio e mezo de l'una a l'altra compagnia. Sono 800 fanti, 70 lanze et 100 cavali lizieri; et eri di nocte fece far 3 ponti sopra Oglio, e la matina, a bona hora, fece passar l'artelaria, zoè do canoni, do sacri, le fantarie drieto et li cavali lizieri poi, e sono andati alozar cavali lizieri a Ofanengo, loco sotto el cremasco mia 3 da Crema lontano, le artelarie e zente d'arme, che passorono a hore 19 Oio, con le fantarie alozono a Rumengo, ch'è sul cre-